
~ 

... 
>k!"' 

Résolution d'une séance ordinaire du Conseil de la Municipalité de La Pêche tenue le 7 novembre 2016 à 19 h 30 à 
la salle Desjardins du complexe sportif La Pêche situé au 20, chemin Raphaël. 

Adhésion 
Réseau mondial OMS des villes et des communautés amies des aînés 

16-531 

Proposé par Jacqueline Lambert-Madore 
Appuyé par Jocelyne Ménard 

Attendu que la Municipalité de La Pêche est engagée dans la démarche Municipalité amie des aînés (MADA) 
qui vise principalement à encourager la participation active des aînés au sein de leur communauté et à concrétiser la 
vision d' une société pour tous les âges ; 

Attendu que )'Organisation mondiale de la santé (OMS) et le ministère de la Famille souhaitent mettre en 
valeur l'expérience unique des municipalités québécoises engagées dans la démarche MADA par l'entremise du 
Réseau mondial des « villes amies des aînés », dont les objectifs sont : 

o d'établir des liens entre les villes participantes et l'OMS ainsi qu'entre les villes elles-mêmes; 
o de faciliter l'échange d'information et des meilleures pratiques; 
o d'encourager les interventions qui sont appropriées, durables et d ' un bon rapport coût/efficacité pour 

améliorer la vie des personnes aînées; 
o d'offrir un soutien et une formation technique; 

Attendu que la Table autonome des aînés des Collines nous offre leurs services pour procéder à l' inscription 
de la Municipalité de La Pêche sur le réseau mondial OMS ; 

Attendu que le comité des finances et des ressources humaines, lors de sa rencontre tenue le 24 octobre 2016, 
a recommandé l'adhésion au Réseau mondial OMS des villes et des communautés amies des aînés. 
Il est résolu que ce conseil municipal 

o autorise l'adhésion au Réseau mondial OMS des villes et des communautés amies des aînés par l'entremise 
de la Table autonome des aînés ; 

o nomme Denise Patry comme responsable du dossier pour faciliter l'échange avec le réseau. 

Le Maire Robert Bussière, président de l'assemblée, demande si les membres du conseil sont d'accord avec l'adoption 
de cette résolution. 

Robert Bussière 
Maire 

Adoptée à l'unan imité 

vraie copie certifiée 
ce 9 novembre 2016 

Je soussignée, Directrice-générale et Secrétaire-trésorière de la Municipalité de La Pêche certifie qu'il y a des fonds disponibles au crédit de 
l'affectation : 

Date : 9 novembre 2016 

0 c 
~ 

0 

Direction générale 0 0 Finances Loisirs et culture 0 
Ressources humaine 0 0 Sécurité incendie 0 0 Travaux publics 0 
Urbanisme et environnement 0 0 Autres 

c 
0 
0 


